СОВЕТ ДЕПУТАТОВ        ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___.04.2017	                                                     №___

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 21.07.2011 №50 «Об утверждении документов территориального планирования – генерального плана муниципального образования Сакмарский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом публичных слушаний от 17.04.2017 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет, Совет депутатов решил:
Внести в решении Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет от 21.07.2011 №50 «Об утверждении документов территориального планирования – генерального плана муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1  Раздел   «Сведения о видах местного значения и наименовании планируемых для размещения объектов местного значения, их основные характеристики, их местоположение, а также характеристики зон с особыми условиями использования территории» дополнить следующим пунктом пунктом  «2.4. «Объекты местного значения в сфере транспортной инфраструктуры»
	Планируется размещение объекта придорожного сервиса у автомобильной дороги федерального значения «Казань-Оренбург-Акбулак-гр. с Респ. Казахстан» в юго-западной части кадастрового квартала 56:25:1106002.
	Установление санитарно-защитных и охранных зон не требуется».
1.2 Раздел «Зоны инженерной инфраструктуры» изложить в следующей редакции : «Зона предназначена для размещения водозаборных сооружений и коммуникаций системы питьевого водоснабжения с.Сакмара, для размещения объектов системы газораспределения, для размещения объектов придорожного сервиса.
	Общая площадь зоны инженерной инфраструктуры, выделенной в границах поселения, составляет 65 га.
Планируемые для размещения объекты местного значения:
- объект придорожного сервиса у автомобильной дороги федерального значения «Казань-Оренбург-Акбулак-гр. с Респ. Казахстан»;
-газораспределительная станция у с.Сакмара»
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
3.Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                      В.В.Потапенко